© Siemens AG 2005 All rights reserved.
3AE-SION EP ®型真空断路器
额定电压至 12 – 24KV
额定短路开断电流至 25 – 50kA
额定电流至 630 – 4000A
操 作 手 册
操作使用手册
警告和安全性标示能使您避免危险和伤害，请参见 ：

为了确保断路器可靠地运行, 备件应由经过西门子培训和考核的专业人员完成更换工作。
图. 43 附件
附件  订货号
断路器操作手柄 A7E44100812001
手车操作手柄 A7E0094807593
操作手册
 危险
 小心受伤!
3AE-SION EP® 真空断路器的合分操作可能会导致严重致命的人
员伤害。
⇒ 在维护前，必须参照高压设备的标准VDE105-100中的五防规
定, 也就是
o 一次电源隔离的检验
o 重合闸安全的检验
o 二次电源隔离的检验
o 接地和短路的检验
o 邻近的带电体的保护和隔离的检验
⇒ 可以通过手动合分真空断路器，断路器确保处于分闸状态，合
闸弹簧处于松弛状态，“合闸弹簧未储能”标志应可见。
SSLS-JS040
 30
维护
维护
概述
在正常条件下，3AE-SION EP® 真空断路器在10，000次操作次数内免维护的。
在10，000次操作或前十年运行无需润滑和机械调整，两个条件以先到为准。
我们建议定期作一次常规的视觉检查。
为了确保绝缘水平，绝缘件应保持处于清洁状态。
在维护工作前，切断二次电源！
如果发生重度污染，用干净的软麻布擦洗。
附件和备件 – 制造商的产品义务和责任
更换的备件
为了确保断路器可靠地运行, 备件应由经过西门子培训和考核的专业人员完成更换工作。
图. 43 附件
附件  订货号
断路器操作手柄 A7E44100812001
手车操作手柄 A7E0094807593
操作手册
 危险
 小心受伤!
3AE-SION EP® 真空断路器的合分操作可能会导致严重致命的人
员伤害。
⇒ 在维护前，必须参照高压设备的标准VDE105-100中的五防规
定, 也就是
o 一次电源隔离的检验
o 重合闸安全的检验
o 二次电源隔离的检验
o 接地和短路的检验
o 邻近的带电体的保护和隔离的检验
⇒ 可以通过手动合分真空断路器，断路器确保处于分闸状态，合
闸弹簧处于松弛状态，“合闸弹簧未储能”标志应可见。
SSLS-JS040
 31
产品责任
如果有下列至少一项内容出现，西门子不承担任何产品责任：
1. 非西门子原配备件。
2. 非西门子培训和考核的专业人员完成的更换工作。
3. 部件不正确地安装或调整。
4. 违章操作。
5. 在安装和就位后，未被西门子认可的实验者最终现场检测的。
对电气元件的维护还需参考产品资料范围内相应供应商提供的手册
所以保证现场文件的完整性，对于检测结果被西门子质保部可是重要的。
如有详细服务要求，请联系西门子客户服务中心或西门子当地办事处。
西门子（中国）有限公司能源业务领域配电集团中压部另设产品咨询服务热线：
电话：800-988-1160
传真：021-5417 4283
处置
如果可能，3AE-SION EP® 真空断路器的材料应考虑循环使用。3AE-SION EP® 真空断路器的处置应符合现行立法对
于环保的最低要求。
断路器的金属部件可以作为混合废弃物来处理，还能最大程度地分解为经过分类的废弃物和混合废弃物以更好地保护
环境。
电子废弃物必须按相关规定处置。
3AE-SION EP® 真空断路器包括以下材料：